
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

54706 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Cádiz. Objeto: Servicio de limpieza integral de los edificios
del ámbito de la Gerencia Territorial del Catastro de Cádiz. Expediente:
13LIM2019011.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: S1126015E.
1.3) Dirección: Plaza de la Constitución, 1.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956292630.
1.10) Fax: 956286309.
1.11) Correo electrónico: DEHCadizSecGral@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XN1oRhaur%2FEQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza integral de los edificios del
ámbito de la Gerencia Territorial del Catastro de Cádiz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) 2) Incremento del número de horas exigidas en el contrato (Ponderación:

5%).
9.3) 3) Mantenimiento de las instalaciones y cuidado de plantas (Ponderación:

15%).
9.4) 4) Pulido y abrillantado de los suelos (Ponderación: 5%).
9.5) 5) Por la instalación, mantenimiento y suministro de material para cuartos

de baño (Ponderación: 7%).
9.6) 6) Tratamiento de fachadas de los edificios (Ponderación: 3%).
9.7) 7) Delegación en Cádiz (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70577

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: MANTENIMIENTO Y SERVICIOS MAYSE S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B11042132.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 94.588,59 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 112.922,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-373979.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2019.

Cádiz, 13 de diciembre de 2019.- Secretaria General Delegación Economía y
Hacienda de Cádiz, ANA MARÍA  FRÍAS VILLARES.

ID: A190071365-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-17T16:06:52+0100




